

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Verksamhetsberättelse för Hallsbergs Rödakorskrets, verksamhetsåret 2025

1. Kretsens styrelse

Kretsens styrelse bestod under 2025 av:

Marianne Oscarson ordförande

Anette Boo vice ordförande

Ola Sjölin, kassör

Ewa Sunneborn, sekreterare

Christina Gabrielsson, vice sekreterare

Inger Hellqvist

Elmira Niftullaeva

Valda Niklasson

Monica Ericsson

2. Kretsstämman

2025 års kretsstämma hölls den 25 februari. Årsmötesförhandlingarna leddes av regionrådet Jenny Steen. I anslutning till stämman talade Jenny Steen om sin syn på samhällets utmaningar och behovet av omställning i en föränderlig värld.

3. Styrelsens arbete

Kretsstyrelsen sammanträdde under året vid sammanlagt tio tillfällen.

4. Medlemsantal

Antalet medlemmar ökade något under året till 141 st.

5. Kretsens verksamhet under året

5.1 Kretsens arbetsgrupper

- **Krisberedskapsgruppen** träffades regelbundet under året. Ökad krisberedskap var ett av fokusområdena i kretsens verksamhetsplanering. Se nedan.
- **Matkassegruppen** konsoliderade sin verksamhet med veckovis utdelning av matkassar, se nedan.
- **Pålsbodagruppen** hade sex månadsmöten samt ett par extra möten under året. Mötena ägnades bland annat åt RK-utbildning och förberedelser för julmarknad samt flytt till ny

lokal. Sedan hösten 2025 har gruppen sin verksamhet i Sköllersta hembygdsförenings lokaler. Pålsbodagruppen ombesörjde också påskblommor till äldreboendet Sköllergården.

- **Sköllerstagruppern** hade några möten under 2025 och höll i övrigt kontakt via telefon. Gruppen ordnade traditionsenligt adventsblommor till Sköllergården.

5.2 Verksamhetsplanen

Svenska Röda Korsets (SRK) vision är "Ett medmänskligare Sverige i en hållbar värld". Röda Korset ska vara en humanitär kraft som stärker människor och samhällen. Röda Korset ska också ha förmågan att ingripa snabbt vid kriser av olika slag.

Utifrån detta och SRK:s fokusområden valde kretsen att under 2025 fokusera på att

- öka antalet engagerade i verksamheten
- fortsätta och öka samarbetet med externa aktörer, samt
- fortsätta arbetet med att öka beredskapen för att effektivare kunna agera vid kris eller krig.

Självklart skulle detta arbete ske med bibehållande av annan viktig verksamhet.

5.3 Second hand-butik och kafé

Second hand-butiken och kaféet var, som tidigare, en grundpelare i kretsens verksamhet. I butiken säljs kläder, möbler, husgeråd mm till mycket fördelaktiga priser, bra för både plånbok och miljö. I anslutning till butiken finns viss sömnadsverksamhet, där skänkta men osäljbara varor omvandlas till nya och säljbara produkter. Genom intäkterna från försäljningen kan kretsen bidra i både internationellt och lokalt hjälparbete. Kaféet fungerade under 2025 fortsatt som en träffpunkt för många.

Butik och kafé var öppna under hela året, men med kortare begränsning av öppettiden under semester. I samband med julsmyckningen hölls extra öppet i butik och kafé.

Kretsen hade även under 2025 arbetsgivaransvar för en person med heltidsanställning i butik och kafé. Kollektivavtal och försäkring finns. Under 2025 togs vidare 16 personer emot för arbetsträning i butik och kafé. Dessa praktikanter kom från Arbetsförmedlingen, Frivården, Hallsbergs kommun, Activa, iNDA, Clustera samt Arkoc. Även praktikanter från Alléskolan togs emot för arbetsplatsförlagt lärande (APL). Ett ökat antal volontärer arbetade också under året med olika uppgifter i Kupans verksamhet.

En förutsättning för att kunna driva second hand-butiken var självklart samarbetet med den kommunala återvinningsstationen, där kretsen sedan länge hämtat skänkta varor. Under försommaren ändrades förutsättningarna så tillvida att Röda Korset därefter fick hämta varor varannan vecka, istället för som tidigare varje vecka. Under hösten gjorde kommunal-förbundet en ny ändring, som innebar att Röda Korset fick hämta varor tre gånger per fyra veckorsperiod. Problemen med periodvis kyla, mörker och väta i containern kvarstår.

5.4 Ökat antal engagerade

Arbetet med att öka antalet engagerade har till stor del handlat om att öka kännedomen om Röda Korsets lokala arbete i Hallsbergskretsen. Detta har skett genom att bjuda in lokal press och radio, använda lokal hemsida och Instagram, affischera, annonsera samt använda personliga kontakter. Vi har även informerat om vår verksamhet i samband med olika evenemang (se även nedan, Informations- och insamlingsverksamhet). Arbetet har varit lyckosamt och antalet aktivt engagerade medlemmar har ökat. T ex vilar matkasseverksamheten till största delen på nyblivna

medlemmar. Det totala antalet kretsmedlemmar ökade från 131 personer 2024 till 141 medlemmar 2025.

5.5 Samarbete

En hel del fokus låg under året på att öka samarbetet med andra lokala aktörer

- Lokala producenter, grossister och butiker
Tack vare en fortsatt generös inställning hos olika aktörer inom livsmedelssektorn kunde vi driva den nämnda matkasseverksamheten vidare. Under 2025 fick vi värdefullt stöd också på annat sätt: dels kunde vi fräscha upp våra lokaler genom insatser från olika privata företag, medlemmar och privatpersoner, dels fick vi möjlighet att disponera ett skyltfönster hos en livsmedelsbutik för att annonsera vår verksamhet.
- Förskola
Under påsklovet tog kretsen, genom samarbete med en närliggande förskola, emot ett 20-tal barn som påskpysslade och tittade runt i butiken.
- KTH
Kretsen fick under året en inbjudan att delta i ett forskningsprojekt vid KTH rörande livsmedelsproduktion och -distribution. För vår del är arbetet ännu så länge i sin linda.
- Hallsbergs kommun
Kretsen samarbetar med kommunen i hjälpverksamhet av olika slag, se nedan, och deltar också i det föreningssamarbete som kommunen bjuder in till.
- Andra hjälporganisationer
Visst samarbete finns, se nedan.

5.6 Krisberedskapsarbete

I början av året medverkade Hallsbergskretsen i det krisarbete som Örebrokretsen ansvarade för efter massskjutningen på Risbergsskolan.

Kretsen fortsatte under året att arbeta med att komplettera och uppdatera krisberedskapsplanen. En aktuell förteckning över frivilliga i krisberedskapen färdigställdes och gruppen samlades under hösten till en temakväll rörande krisberedskap. Ett inlämnings- test för krisberedskapen genomfördes i slutet av året.

Enligt plan skulle såväl styrelsen som frivilliga i krisberedskapen genomgå delar av Röda Korsets grundutbildning under året. Kurserna "Att vara frivillig" och "Uppförandekoden" genomfördes, liksom två HLR-utbildningar, en i Hallsberg och en i Hjortkvarn.

5.7 Informations- och insamlingsverksamhet

Kretsen informerade om krisberedskap i olika sammanhang under året.

Under seniorveckan deltog kretsen på Åsen respektive Knuten i Hallsberg samt Sköllergården i Pålsboda och berättade om Röda Korset och kretsens arbete.

Kretsens digitala kanaler – den lokala hemsidan samt Instagramkontot – användes kontinuerligt. Lokala media hade inslag om verksamheten vid flera tillfällen under året.

Kretsen medverkade också med bl a lotteriförsäljning på Hallsbergsmarken. I anslutning till marknaden gjorde kretsen också en informationsinsats i samverkan med Systembolaget i Hallsberg. På julmarknaden i Pålsboda såldes lotter och second handvaror.

Insamlingsbössor var under året utplacerade i fyra affärer på olika orter i kommunen.

5.8 Hjälpverksamhet

Internationell hjälp: Under 2025 överförde kretsen 21 000 till Röda Korsets insatser i Gaza. En stor del av denna summa (11.825 kr) hade skänkts av Equmeniakyrkan, som anordnat en konsert för att samla in pengar till Gaza.

En hel del resurser har också gått till lokal social verksamhet:

- En viktig del av kretsens hjälpverksamhet under året var de matkassar som delades ut varje helgfri torsdag (senare onsdag). Insatsen möjliggjordes genom ett välfungerande samarbete med och mycket generösa donationer från lokala producenter, grossister och butiker. Ytterligare en stor livsmedelskedja tillkom i slutet av året. De olika aktörerna skänkte varor eller, i något fall, sålde till mycket rabatterade priser. Enskilda butikskunder donerade i ökande omfattning varor i de kundvagnar som i ett par butiker (ICA och Coop) finns utställda för ändamålet.

Kretsen har ett särskilt Swishkonto för bidrag specifikt till matkasseverksamheten. Medel som kommit in på detta konto möjliggjorde stödköp av vissa varor.

För att donerade varor och medel ska komma till bästa nytta, delas matkassarna varannan vecka ut endast till barnfamiljer.

Totalt delades ca 760 kassar ut under året och sammanlagt drygt 2119 personer, varav drygt 893 barn (ej unika personer) fick ett litet stöd genom detta.

- Från början av december och fram till jul bjöd kretsen varje vardag på jullunch i kaféet. Detta möjliggjordes genom en generös donation av risgrynsgröt från Orkla. Till gröten bjöd kretsen också på skinkmacka.
- Kretsen bistod också på andra sätt enskilda personer i akut kris.
- Kretsen samverkade även med Hallsbergs kommun i olika typer av stöd- och hjälpverksamhet:

Ett mycket viktigt samarbete med kommunen var de praktikanter som togs emot i Kupans verksamhet.

Under 2025 samarbetade kretsen och kommunen om ett "Temacafé med anhörigträff", träffar med en kortare föreläsning. Kommunen hade det övergripande ansvaret. Syftet var att erbjuda stöd till personer som vårdade en närstående som är långvarigt sjuk, äldre eller har andra problem. Material som bl a "Återhämtningsguiden - för dig som är anhörig" har använts.

- Kretsen hade under året viss samverkan med Majblommans lokalförening.

- Kretsen har haft inledande samtal med Verdandi angående samarbete.

5.9 Ekonomi

Det ekonomiska resultatet blev drygt 20 000 kr högre 2025 jämfört med 2024.

Medlemsavgifterna minskade trots ökat medlemsantal, då kretsarnas andel minskats för att täcka kostnaderna för kongressen. Försäljningen har dock t.o.m. ökat trots hushållens krympande ekonomi. Nettoersättningen från Väntjänsten har ökat.

Kostnaderna blev något mindre 2025 än 2024. Det lokala sociala arbetet kostade mindre men var mera omfattande tack vare fler gåvor i form av matvaror, material till lokalerna etc. och att så många frivilliga deltagit utan ersättning.

5.10 Övrigt

- Kretsen ingår i SRK:s digitaliseringsprojekt.
- Vårens arbete avslutades en vacker försommarkväll med besök i och information om Fallastiftelsens skog. Ljustöpnig hos Sköllersta hembygdsförening avslutade hösten. Båda aktiviteterna var uppskattade!

6. Slutord

Dessvärre måste vi konstatera att den dystra situation vi beskrivit i flera årsberättelser kvarstår. Många i vårt land har stora svårigheter att klara sina grundläggande behov såsom mat, kläder och tak över huvudet. Ett mycket stort antal barn lever i ekonomisk utsatthet. Utanför Sverige lever många i krig eller olika kris- och katastrofsituationer. Oro för den långsiktiga utvecklingen finns både i vårt land och i resten av världen. Röda Korsets verksamhet är därför viktigare än på länge, både i det lokala samhället och i den globala världen.

Under 2025 ökade antalet aktivt engagerade medlemmar i kretsen och samarbetet med andra samhällsaktörer utvidgades. Genom detta ökade våra möjligheter att stå upp för medmänsklighet och för minskad utsatthet. Vår förmåga och beredskap att agera i krissituationer förbättrades också under året. Samtidigt med dessa insatser har annat viktigt arbete fortsatt, inte minst second handförsäljningen som är en grundbult i verksamheten.

Vi är glada och stolta över att vi på olika sätt har kunnat bidra till ökad medmänsklighet. Vi sätter särskilt värde på de fruktbara samarbeten vi har på olika områden och riktar ett varmt tack till alla som på olika sätt bidrar i vårt angelägna arbete.

Marianne Oscarson
Ordförande

Anette Boo

Ola Sjölin

Christina Gabrielsson

Valda Niklasson

Monica Ericsson

Inger Hellqvist

Elmira Niftullaeva

Ewa Sunneborn